П Р О Т О К О Л
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Дальнегорского городского округа

28 марта  2019 г.                                г.Дальнегорск

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: Колосков В.Н., и.о. Главы Дальнегорского городского округа;
Секретарь комиссии: Мамонова И.О., начальник управления делами администрации Дальнегорского городского округа;
Члены комиссии:
Аверьянова А.М., начальник управления образования администрации Дальнегорского городского округа;
Башкирева С.Н., начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;
Наумова О.А., начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа;
Столярова Ю.В. – начальник финансового управления администрации Дальнегорского городского округа
Шиш Е.Н., и.о. начальника Управления муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О правоприменительной практике по результатам вступивших в силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов государственной власти и органов местного самоуправления и их должностных лиц.
Докладчик: секретарь межведомственной комиссии, начальник управления делами администрации Дальнегорского городского округа И.О. Мамонова;

2. Доклад  о ходе реализации муниципальной антикоррупционной программы Дальнегорского городского округа на 2018 - 2020 годы за 2018 год
Докладчик: секретарь межведомственной комиссии, начальник управления делами администрации Дальнегорского городского округа  И.О. Мамонова;

3. О необходимости уточнения перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Докладчик: секретарь межведомственной комиссии, начальник управления делами администрации Дальнегорского городского округа  И.О. Мамонова;

1. О правоприменительной практике по результатам вступивших в силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов государственной власти и органов местного самоуправления и их должностных лиц.
Слушали Мамонову И.О., подготовившую обзор судебной практики, связанной с реализацией Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», подготовленный с использованием данных Интернет-ресурса Судебные и нормативные акты РФ.

[bookmark: _GoBack]2. Доклад  о ходе реализации муниципальной антикоррупционной программы Дальнегорского городского округа на 2018 - 2020 годы за 2018 год
Слушали Мамонову И.О. с информацией об исполнении администрацией Дальнегорского городского округа мероприятий программы противодействия коррупции в 2017 году. Кроме того, озвучена информация о мероприятиях программы на 2018-2020 годы, о необходимости ее корректировки, с целью выполнения требований протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приморском крае от 29.01.2018 № 1 (в части финансирования мероприятий программы).

3.	О необходимости уточнения перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Слушали Мамонову И.О. о необходимости дополнения указанного перечня должностей муниципальной службы должностями, замещение которых связано с коррупционными рисками (в соответствии с методическими рекомендациями Минтруда РФ по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций)

Председательствующий на заседании
комиссии									       В.Н. Колосков

Секретарь комиссии                                                                                 И.О. Мамонова